
Zpravodaj č. 2/2025 
Vážení spotřebitelé & milí partneři, 
vítáme vás u našeho zpravodaje, ve kterém vám přinášíme novinky a aktuální zprávy  
z naší organizace, tentokrát za únor 2025.  
Zprávy z trhu 
Elektromobily u nás překonaly podíl 5 procent na trhu … více zde 
Palivové dřevo loni zlevňovalo, poptávka přesto klesla meziročně o 38 
procent … více zde 
V ČR dál přibývalo turistů a tržby ve službách se vrátily k růstu … více zde 
Výroba masa v ČR loni po dvou letech poklesu meziročně stoupla o 3,3 
procenta … více zde 
Big Mac index: Česká koruna byla v lednu podhodnocená k dolaru o 21 
procent … více zde 
ČNB uložila Allianz pojišťovně pokutu 3,5 mil. Kč za klamavé jednání se 
zákazníky … více zde 
 
Aktuality 

Ústavní soud poprvé řešil otázku, zda smlouva uzavřená mezi studentem a 
soukromou vysokou školou je smlouvou spotřebitelskou. A podle Ústavního 
soudu tomu tak je, což 

posílí i soudní ochranu studentů u nás. Nález Ústavního soudu (sp. zn. IV. ÚS 2093/24) je 
všem dostupný … zde 
Potěšilo nás 

Získali jsme grant ve výši 30 tis. Kč od Spotřebitelského fóra, z. ú. na dokončení 
našeho nového online nástroje pro propojení restaurací a spotřebitelů se slabým 
sociálním postavením, který jim pomůže se zdravě stravovat a současně zmírní i 

jejich společenské vyloučení. Na jeho představení se tak můžete brzy těšit i vy. 

Připravujeme 
Zahájili jsme přípravu nového ročníku národních cen českých spotřebitelů 
Spokojený zákazník 2025 a představíme vám i všechny firmy, které toto naše 

ocenění získaly v Ústeckém, Moravskoslezském, Jihočeském a Jihomoravském kraji 
v letech 2022 až 2024. Na příběhy některých z nich se můžete podívat … zde 
 
Těší nás, že jste s námi, a děkujeme vám za vaši důvěru a další podporu!  
S pozdravem a přáním hezkého dne za celý náš tým,  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel Sdružení českých spotřebitelů, z.ú  
 
 
Sdružení českých spotřebitelů, z.ú. , Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10, Tel: +420 261 263 574, Mobil: +420 732 266 150, E-mail: 
vodicka@konzument.cz, ID datové schránky: x7yb9p9 



 


